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Mødereferat: LUU Murer 
 

Dato 27. marts 2026 Tid: 11:00 – 12:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Jonas Nonbo 

Deltagere Henrik Friis Henningsen, Steffen Jensen, Jonas Ravn Nonbo, Erik Klejnstrup, Jens 
Willumsen, Anders Graabach Møllgaard 

 
Afbud Abdul Maielo, Kim Aagaard, Marek Kowalczyk 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Links https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 

3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 
7. Rekrutteringsfilm AD Media Danmark 
8. VTU/ETU 

9. Tid og sted for næste møde – flyttes? 

10. Eventuelt 
 
Ad 1) 
Torben Johansen er nyt medlem. Marek Kowalczyk er ny suppleant.  
Steffen Jensen følger op, da der ikke er kommet nogen henvendelser omkring dette.   
Carina Rolskov indkalder Torben Johansen til de kommende LUU-møder. 

 
Referat godkendt.  
 
Ad 2) 
Jonas Nonbo orienterede om nyt fra udvalget:  
Der har været afholdt et forligsmøde siden sidst.  
 

Udvalget ønsker et årshjul i forhold til hvornår de skal ind og bedømme både grundforløbsprøver og 
svendeprøver.  
Årshjulet for 2027 kommer på dagsordenen til december 2026 mødet.  
Steffen Jensen spurgte ind til hvorfor udvalget ikke er med ved bedømmelse af hovedforløbsopgaverne - 

Dette er en del af udvalgsarbejdet på andre skoler? 
Erik Klejnstrup orienterede om, at det på skolen har været en tradition, at mester bliver kaldt ind til 

besigtigelse af hovedforløbsopgaver og får en kvalificeret bedømmelse.  
Steffen Jensen ser gerne at udvalget er med til bedømmelse af hovedforløbsopgaverne, særligt på H4.  
Jonas Nonbo påpegede, at det skal italesættes at hovedforløbsopgaverne er vigtige og en slags eksamen, 
men han har fuld tiltro til skolens måde at bedømme hovedforløbsopgaverne på. Det er Jonas’ opfattelse at 
lærlingene er bevidste om vigtigheden af opgaven.  
Henrik Friis Henningsen pointerede at det er svært at presse flere opgaver ind som udvalgsmedlem.  
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Dumpeprocenterne fra de forskellige skoler tages med til næste møde, således det kan drøftes 
nødvendigheden af hvem der bedømmer, og så der er nogle understøttende tal bag drøftelserne.  

Erik Klejnstrup medbringer disse.  
Anders Graabach Møllgaard undersøger om det er et krav at udvalget skal være med til 
hovedforløbsbedømmelserne.  
 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen: 
GF2-eleverne har været på studietur til Barcelona, hvor de gik på en erhvervsskole. Der har været meget 
positiv feedback på turen og det undersøges derfor om det også er en mulighed for det kommende GF2-

forløb.  
Jonas Nonbo pointerede, at vi kigger ind i at andre uddannelser har fokus på studieture, så det er med til 
at lokke flere til faget, så der er stor opbakning til at få arrangeret studieture. Det giver særligt noget i 
forhold til det sociale samspil i klassen.  
EUX-eleverne har været på studietur til Athen. Denne tur var mere dannelsespræget end faglig præget, da 

det var EUX-fagretninger på tværs, som var afsted sammen.  

 
Erik Klejnstrup har været i Estland for at besøge en erhvervsskole og drøfte mulighederne for et 
samarbejde på hovedforløbene.  
 
Der er kommet nye regler fra Arbejdstilsynet, så afdelingens støvsugere er blevet moderniseret.  
Det er planen at der skal indkøbes flere.  
 

En underviser har fået tilbud om at blive landstræner som flisemurer.  
Det Faglige Udvalg har desuden tilbudt ham en stilling i Byggeriets Uddannelser.  
 
En underviser går på pension. 
Der er ansat en ny underviser, som er ansat pr. 1. april.  
 
Der kommer H2 forløb på 21 elever  

Der er 10 EUX’ere inde. To hold af 5 elever. 
Der er et GF2-hold på 20 GF2’ere og 8 EUX’ere. 
 

Nyt fra elevrepræsentanten: 
Abdul Maielo havde meldt afbud til dagens møde.  
 

Ad 3) 
Jens Willumsen orienterede om, at der er afholdt facadepudskursus. 
 
Der er arbejde i gang med at lave murerarbejdsmandsuddannelsen. Den kommer forventeligt til at bestå af 
tre moduler med emnerne materialekendskab/teleskoplæsser/stillads. I alt et seks ugers forløb.  
 
Der er stadig tilbud om trailerkørekort. Jens Willumsen følger op på om EUD’erne er indkaldt.  

Det er udvalgets opbakning at tilbuddet om trailerkortet bliver sendt til lærlinge og mestre.  
 
Efteruddannelsespunktet rykkes fremover frem på dagsordenen.  
 
Ad 4) 
Der er ikke kommet nyt siden sidst.  
 

De lokale undervisningsplaner skal tilrettes omkring energi, grøn materialelære og bæredygtighed.  
 
Anders Graabach Møllgaard har foreslået at få flere hovedforløbsuger. Det er svært at nå omkring alle 
målepindene på den nuværende normerede tid.  
Udvalget ønsker at håndværket kommer mere i fokus.  
 

Ad 5) 
Der er intet nyt til logbogen.  
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Ad 6) 
Der er indsendt en ny AUB-ansøgning. Der er endnu ikke kommet svar på denne.  

Det forventes at komme svar i maj.  
 
Ad 7) 
Der var enighed i udvalget om at skolens markedsføringsafdeling fint kan dække uddannelsens behov.  
Carina Rolskov svarer Flemming Madsen omkring udvalgets beslutning.  
 
Ad 8) 

Anders Graabach Møllgaard fremviste resultaterne fra virksomhedstilfredshedsundersøgelsen (VTU). 
Resultatet medsendes som bilag til dette referat.  
Undersøgelsen er sendt til 47 murervirksomheder, som har haft lærlinge på skolen i 2025.  
10 virksomheder har svaret på undersøgelsen.  
 

Anders Graabach Møllgaard fremlagde resultaterne fra elevtrivselsundersøgelsen.  

Undersøgelsen har været foretaget i efteråret 2025 blandt grundforløbseleverne og et hovedforløb 1.   
Generelt set er der fin feedback til mureruddannelsen og Learnmark Tech generelt.  
 
Anders Graabach Møllgaard påpegede at skolen arbejder mere med mikromålinger end ETU, da 
mikromålingerne foretages løbende og der derfor er mulighed for at tage action med det samme.  
 
Ad 9) 

Mødet flyttes til 18. juni 2026 kl. 11:00.  
Anders Graabach Møllgaard har et andet ønske om placering af LUU-møderne på svendeprøvedagene.  
 
Ad 10) 
Intet til eventuelt.  


